
 
Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry 
5.1.2009 
 
Situace v ČR a v Evropě: 
 
Počátek nového roku byl v ČR stále pod vlivem školních prázdnin a četných dovolených, což 
se i nadále projevuje na celkové hodnotě nemocnosti. Zatím nemáme izolovaný žádný 
chřipkový kmen.  
Situace v Evropě není za 52. KT kompletně zmapována, protože některé státy nehlásily. 
Nejvyšší nemocnost je stále v Portugalsku a ve Španělsku. V Portugalsku došlo i během 52. 
KT k dalšímu explozivnímu nárůstu nemocnosti, ve Španělsku nemocnost roste pomaleji. 
Jižní a střední Anglie se zdá být za vrcholem epidemie, anebo se jedná dočasný pokles daný 
vánočním volnem. Plošná epidemie je stále v Irsku. Francie hlásí mírný pokles nemocnosti, 
ale celkově je stále nad epidemickým prahem. Holandsko eviduje regionální epidemie s 
nemocností okolo epidemického prahu, lokální epidemie registruje Itálie a severní Anglie. U 
našich sousedů je stále situace klidná, v podstatě neepidemická, s výjimkou Německa, které 
se rychle blíží epidemickému prahu. Na Slovensku byl izolovaný první chřipkový kmen 
A(H3N2), bližší antigenní podobnost nebyla dosud hlášena. 
Opět naléhavě žádáme o odběry od pacientů se suspektní chřipkou, abychom měli včas 
zachycené první izoláty a mohli provést antigenní charakteristiky. 
 
 
MUDr.M.Havlíčková, CSc 
NRL pro chřipku SZÚ 


	Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry
	Situace v ČR a v Evropě:


